
 

Il Segretario   Il Presidente 
Ing. Giuseppe Conti   Prof. Riccardo Pietrabissa 

 

Deliberazione 
 

SENATO ACCADEMICO 
Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia 

Seduta del 20 giugno 2022 
Punto OdG n. 10.2 NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE 

 
Componenti presenti: Prof. Riccardo Pietrabissa (Presidente), Prof. Mario Martina, Prof. Andrea Sereni, Prof.ssa Valentina Bambini, Prof. 
Nicola Canessa, Prof. Andrea Moro, Prof.ssa Lydia Velliscig, Prof.ssa Enrica Chiappero, Dott.ssa Irene Compare, Dott.ssa Margherita D’Ayala, 
Sig. Lorenzo Bianchi Chignoli 
Segretario verbalizzante: Ing. Giuseppe Conti 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 
• vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 2; 
• vista la Legge 19 ottobre 1999, n. 370; 
• viste le Linee Guida per la definizione del ruolo e delle competenze del Nucleo di Valutazione e del Presidio della Qualità di Ateneo, 

elaborate da ANVUR nel 2013; 
• richiamato lo Statuto della Scuola (pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 30-3-2022 e in vigore dal 14/04/2022), 

in particolare l’art. 10, comma 2 lett. k) a norma del quale il Senato accademico “nomina i componenti del Nucleo di Valutazione” e 
l’art. 13, comma 2, a norma del quale “Il Nucleo di Valutazione è composto da cinque membri, di cui: 
o quattro membri, tra cui il Presidente, designati, su proposta del Rettore, tra studiosi ed esperti nel campo della valutazione, anche 

in ambito non accademico; 
o un rappresentante degli allievi eletto secondo le modalità previste dai regolamenti” 

e comma 5 “Il Nucleo è nominato dal Senato Accademico e resta in carica quattro anni accademici dalla data della nomina e 
l’incarico è rinnovabile per una sola volta. Il rappresentante degli allievi dura in carica due anni accademici e decade qualora 
perda, anche temporaneamente, lo status di allievo della Scuola IUSS, ai sensi della normativa per tempo vigente”; 

• richiamato il Decreto Rettorale n. 119 del 31 maggio 2022 di proclamazione eletti; 
• accertata l’assenza delle incompatibilità previste dall’art. 13, comma 3, dello Statuto a norma del quale “I componenti del Nucleo non 

devono appartenere ai ruoli della Scuola IUSS né rivestire incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni 
sindacali ovvero avere rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni nei tre anni precedenti la 
designazione”; 

• richiamato il comma 2 dell’art. 29 dello Statuto della Scuola a norma del quale “Il Consiglio di Amministrazione federato, il Senato 
accademico, il Collegio dei Revisori dei conti federato e il Nucleo di Valutazione federato in carica all’entrata in vigore dello Statuto 
decadono al momento della costituzione dei nuovi organi statutari, alla quale si procederà entro il 30 giugno 2022”; 

• visti i Curricula Vitae (agli atti); 
• ritenuto opportuno provvedere alla nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione della Scuola; 

 
all’unanimità dei componenti presenti, 

 
DELIBERA 

 
quali componenti del Nucleo di Valutazione della Scuola IUSS: 

• Prof. Paolo Mariani–Presidente; 
• Prof. Eugenio Guglielmelli; 
• Dott.ssa Maria Teresa Protasoni; 
• Dott.ssa Maria Schiavone;  
• Sig.ra Alessia Cirelli, membro eletto tra gli/le Allievi/e. 

 
Il mandato dei componenti avrà inizio il 1° luglio 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	Deliberazione
	SENATO ACCADEMICO
	Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia
	Seduta del 20 giugno 2022

		2022-06-21T15:07:26+0200
	Giuseppe Conti


		2022-06-21T15:10:20+0200
	Pietrabissa Riccardo




